

## PROTOKÓŁ Nr XXXVIII / 2010

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie  
w dniu 29 czerwca 2010r

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Nawrot Lechośław. W obradach wzięło udział 14 radnych, nieobecny to Jach Sławomir. Ponadto udział wzięli pracownicy UG, sołtysi i zaproszeni goście m.inn. przedstawicielkę Koła Łowieckiego. Przez czas trwania obrad był do wglądu protokół z poprzedniej sesji. Przewodniczący obrad stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał oraz przedstawił porządek obrad, który został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie sesji , stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Zapytania i interpelacje.
3. Informacja z zakresu ochrony p.pożarowej.
4. Informacja z postępu prac inwestycyjnych w oświacie.
5. Informacja z działalności Wójta Gminy za II kw.br.
6. Dyskusja.
7. Podjęcie uchwał.
8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
9. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

**Ad.1.** Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

**Ad 2.** Zapytania i interpelacje.

Nowak M – zwrócił się do przedstawicielki Koła Łowieckiego i przedstawił szkody wyrządzone na polach przez dziki, które powtarzają się od dawna, zwłaszcza od czasu kiedy dzierżawca działki w Malżycach zostawia na zimę kukurydzę. Koło Łowieckie obiecało zwrot kosztów i do dzisiaj nie może się doczekać. Dziki pojawiają się w godzinach porannych kiedy nie ma na ambonie leśniczych. Prosi o odstrzał tej zwierzyny.

Dalej Pan Marek zwrócił się do Wójta czy można jakoś pomóc mieszkańce Malżyc , która prosi o dowóz dziecka do szkoły z miejsca zamieszkania.

Kowalski J – mieszkańcy Czarnocina są zaniepokojeni sprawą utylizacji i obróbki odpadów , prosi o wyjaśnienie na jakim etapie od strony Gminy sprawa ta będzie wyjaśniona.

Wolski W – czy Wójt może wpłynąć na Powiat w sprawie wykopania rowów przydrożnych na drodze powiatowej w Sokolinie.

Ścipiór Z- nie świeci się w Kolosach oraz prosi o założenie kilku lamp.

Marciszewski G – na jakim etapie jest ścinanie drzew w Stradowie i kto to wykona oraz problem przeciekania dachu w Szkole w Stradowie

Sady M – o drodze w Turnawcu

Piotrowski K – jakie są procedury w sprawie wyrządzonych szkód przez ulewy.

Nowak Stanisław z Mękarzowic przedstawił swój problem trudnego po ulewach dojazdu do posesji, zgłaszał wraz z córką ten problem Wójtowi ale mu nie pomógł bo droga ma być budowana w innym odcinku. Prosi aby z przeznaczonego do budowy odcinka 350m drogi w Mękarzowicach 150 m wykonać od jego strony a pozostały odcinek wykonać na górcie zostawiając środek.

Wspólnie z sołtysiem poprosili o przeczyszczenie drogi z mułu a teraz ma powiedziane, że będzie

ponosił za to koszty osobiście. Jest oburzony tą sytuacją jak również, że Komisja Rolna oglądając drogi nie powiadomiła go aby brał w tym udział.

Przewodnicząca Komisji Rolnej przedstawiła swoje wnioski z sytuacji jaką zastali w Mękarzowicach, przyznaje rację Panu Nowakowi ale przez regulacje fadromą zrobił zamulisko na drodze w innym miejscu.

Przewodniczący obrad – zamuleń i błota przez ulewy było więcej przypadków.

Dalej głos zabrała przedstawicielka Koła Łowieckiego.

Do 15 marca Koła robią inwentaryzację zwierzyny i na podstawie planów wykonują odstrzały, w tym roku są one większe. Na terenach podległych Wójtom plany te są przez nich podpisywane.

Proponuje aby złożyć do Koła pisemny wniosek o oszacowanie szkód.

Zadara Z – w ubiegłym roku zgłaszali taki wniosek i bez odzewu.

Pytel K - rolnik nie ma siły przebicia, na urzędnika Koła reagują inaczej, w ubiegłym roku drogą służbową pracownik z Gminy – Durbacz L. przyczynił się do tego, że otrzymał odszkodowanie za szkody.

Bober Z – wzrosła populacja lisów, dojdzie do tego, że rolnicy będą zmuszeni do kłusownictwa.

Przedstawicielka – ostatnio jest więcej odstrzałów na lisy, rozrzucone są środki na wściekłą drogą samolotową.

Rolnicy, którzy zalesili działki mogą zgłaszać problemy dotyczące szkodników i podtopień do Nadleśnictwa.

**Ad.3.** Informację z zakresu ochrony p.pożarowej przedstawił Prezes Gminnego Związku OSP. Łach Lucjan.

Komendant Powiatowy OSP – Buła J przedstawił informację z sytuacji powodziowych kładąc nacisk na wyposażenie jednej jednostki OSP w sprzęt ratowniczy.

Proponował aby wspólnie z Wójtem zakupić samochód za 250 tys.zł dla Gminy.

Sady M- prosił o wyposażenie jednostki w gumowce.

Wolski W – potrzebna lepsza pompa do Sokoliny.

Wójt – w tym roku nie przeprowadza się powiatowych zawodów strażackich, w naszej gminie również zostały przesunięte, daje pod rozwagę czy nie zrezygnować z zawodów a środki przeznaczyć na inne cele, można by przeprowadzić ćwiczenia pokazowe.

Radni jak również jednostki OSP przychyliły się do rezygnacji w tym roku z zawodów strażackich.

**Ad 4.** Informację z postępu prac inwestycyjnych w oświacie przedstawiła Dyrektor Zespołu – Durbacz Józefa.

Omówiła planowaną do remontu szkołę w Czarnocinie, za kwotę 208.213zł wygrała firma Gęcika. W przetargu na dowóz uczestniczyła firma P.Sambura.

Dyrektor jest zaniepokojona wymaganym do wypłaty dla nauczycieli średnim wynagrodzeniem, które zgodnie z kartą nauczyciela muszą mieć wypłacone. Jeśli takiego wynagrodzenia nie osiągną Gmina musi wyrównać różnicę ze swojego budżetu. Dodatkowym problemem jest fakt, że do średniego wynagrodzenia nie są brane pod uwagę dodatki, które pobierają np. mieszkaniowy, wiejski. Od września planowana jest podwyżka płac.

Przewodniczący Komisji Oświaty – Bober Z – przedstawił protokół z posiedzenia Komisji.

Komisja wnioskuje aby opiekunami przy dowozie dzieci byli nauczyciele czynni wobec których dzieci czują respekt a nie jak dotychczas nauczyciele emerytowani.

Rodzice pod tym względem mają uwagi i wnioskuje o tę sprawę. Godziny te będą płatne jako świetlicowe co wpłynie do średniego wynagrodzenia.

Durbacz J -kilku nauczycieli zwróciło się z pytaniem dlaczego opiekę przy dowozie sprawują te same osoby.

Kowalski J –jako Komisja Budżetowa - jeśli te środki mają wpłynąć na średnie wynagrodzenie to będzie to dobrym rozwiązaniem.

Dalej P.Durbacz omówiła sprawę o której była mowa na Komisji Budżetowej aby sprawami

przyznawania stypendiów dla uczniów zajmował się GOPS , który zna sytuację materialną rodziny i jest bardziej kompetentny , ponieważ ustala dochody na rodzinę.

Kierownik GOPS – Nawrot Teresa stwierdziła, że jest to zrzucanie dodatkowych obowiązków bez uzgodnienia, tym bardziej, że obecnie są obciążone pracą nad programem „kapitał ludzki”.

Wójt proponuje sprawę przenieść do wyjaśnienia.

Kowalski J – Komisja Budżetowa uważała aby sprawami opieki społecznej zajęła się opieka , nie rozstrzygali spraw personalnych, które ich nie interesują.

**Ad 5.** Informację z działalności Wójta Gminy za II kwartał br. przedstawił Wójt.

Omówił sprawę wniosków unijnych, odnowy wsi, budowy dróg gminnych oraz oczyszczalni przydomowych, na które dzisiaj musi odbyć się losowanie, które było przesunięte z Komisji.

**Ad.6.** Dyskusja.

Punkt ten był omawiany przy poszczególnych tematach obrad.

**Ad 7.** Podjęcie uchwał.

*dojeżdża:*

1 Uchwałę Nr XXXVIII / 201 / 2010 w sprawie zatwierdzenia Planów Odnowy wsi Krzyż, Cieszkowy na lata 2010 – 2015 omówił Wójt.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2 Uchwałę Nr XXXVIII / 202 / 2010 w sprawie przyjęcia aktualizacji Programu Ochrony Środowiska Gminy na lata 2008 – 2011 z perspektywą do roku 2010 i Planu Gospodarki Odpadami Gminy na lata 2008- 2011 z perspektywą na lata 2011 – 2018 omówiła Kubicka Jolanta.

Wyjaśniła również sprawę dotyczącą utylizacji odpadów poubojowych w Czarnocinie. Wystąpiła o opinie do odpowiednich instytucji, otrzymała pozytywną odpowiedź . Program jest ogólnikowy , nie ma w nim nic rażącego co mogły by zakwestionować instytucje sprawdzające. Inspektor sanitarny nie zwrócił uwagi na wpływ na środowisko lecz na hałas , który będzie w normie.

Następnym etapem będzie opinia społeczeństwa, którą wyśle do Kielc ( już otrzymała protest mieszkańców ).

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

R10 4 Uchwały budżetowe omawiał Skarbnik Gminy.

3 Uchwała Nr XXXVIII / 203 / 2010 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Czarnocinie za rok 2009 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

4 Uchwała Nr XXXVIII / 204 / 2010 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Czarnocinie za rok 2009 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

5 Uchwała Nr XXXVIII / 205 / 2010 w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Czarnocin a Komendą Wojewódzką Policji w Kielcach w sprawie przekazania środków finansowych została przegłosowana w głosowaniu jawnym 12 głosami za przy jednym wstrzymującym się.

6 Uchwała Nr XXXVIII / 206 / 2010 zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

7 Uchwała Nr XXXVIII / 207 / 2010 w sprawie zaciągnięcia pożyczki została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

8 Uchwała Nr XXXVIII / 208 / 2010 w sprawie uchylenia podjętych uchwał została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

9 Uchwała Nr XXXVIII / 209 / 2010 w sprawie zaciągnięcia kredytu została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

10 Uchwałę Nr XXXVIII / 210 / 2010 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet : VII. Promocja integracji społecznej. Działanie

7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałanie : 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Tytuł projektu : „ Nie bój się przyszłości – zainwestuj w wiedzę – aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych z terenu Gminy Czarnocin „ - omówiła Kierownik GOPS-u Teresa Nawrot

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

*pub* Uchwała Nr XXXVIII / 211 / 2010 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2010 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVIII / 212 / 2010 w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze danego roku została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

W uchwale w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej radny Kowalski J. nie zgadza się ze sformułowaniem § 7pkt 3 zawartym w załączniku, który interpretuje, że Rada nie będzie mogła odrzucić kwoty podatku narzuconej przez Wójta.

Skarbnik wyjaśnił, że inicjatorem zmian budżetu jest Wójt a Rada przyjmuje lub nie.

Projekt został przesunięty .

Kowalski Janusz wnioskuje w imieniu Komisji Budżetowej przez Wójta aby Powiat wymienił ok. 350 m nawierzchni asfaltowej na odcinku od Swoszowic w kierunku Czarnocina. Chodzi o wymianę a nie o naprawę.

**Wniosek** radnego został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie

Przewodniczący obrad przedstawił pismo od Kierownika Ośrodka Zdrowia o dofinansowanie do budowy podjazdu dla niepełnosprawnych.

Wójt wyjaśnił, że budynek Ośrodka jest Gminy a Kierownik go wydzierżawi, może rozpocząć budowę a później Rada będzie mogła rozważyć wniosek.

Kowalski J – prośbę tą Rada może rozważyć przy opracowaniu budżetu na następny rok, zwracanie się o środki w środku roku nie może wpłynąć na burzenie budżetu.

**Ad.8.**Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

- w sprawie dowozu dziecka – potrzebne będą środki na 3 km dowozu z budżetu, byłby problem z innymi dziećmi np. z „kopianiny”.
- pobocza w Turnawcu i Sokolinie - będzie interweniował do Powiatu.
- w sprawie lamp – trzeba czekać , temat poruszany był wcześniej , chodzi o środki.
- drzewa w Stradowie – będzie wynajęta firma do ścinki.

Wójt przedstawił sprawę dotyczącą losowania osób na budowę oczyszczalni przydomowych. Z uwagi na fakt , że chętnych do budowy na ten rok zgłosiło się 148 osób a środków będziemy posiadać na 50 oczyszczalni istnieje konieczność przeprowadzenia losowania. W kilku miejscowościach zgłosiło się tyle osób ile jest ustalona liczba proporcjonalna do liczby mieszkańców danej wsi, więc nie wymaga to przeprowadzenia losowania.

I tak bez losowania pozostają miejscowości i osoby u których będzie budowana oczyszczalnia :

Będziaki : Sławomir Jach, Tomasz Ciszewski , Danuta Szwed.

Bieglów : Krzysztof Gajda, Zdzisław Zbojak

Ciuślice : Maria Pragnąca, Dariusz Szafrąński.

Dębiany : Dariusz Małecki.

Michałowice : Bogusław Galus

Swoszowice : Ryszard Cham, Marek Gruszka

Bez losowania pozostaje Szkoła Podstawowa w Sokolinie i Ośrodek Zdrowia w Czarnocinie.

Przystąpiono do losowania w pozostałych miejscowościach.

Losowanie prowadziły : Jolanta Kubicka - pracownik UG i Agnieszka Kubicka – radna.

Zagajów : 3 oczyszczalnie : Jerzy Bolek, Łukasz Augustyn, Stanisław Makuch

Zagaje Strad. : 1 oczyszczalnia : Marek Dobaj

Turnawiec : 1 ocz. : Michał Paczowski

Stradów : 2 ocz. : Gustaw Marciszewski, Paweł Ciesielski

Sokolina : 3 ocz.: Stanisław Rej, Stanisław Grzęda , Dariusz Sieradzy

Soboszów : 1 ocz.: Krzysztof Biały

Opatkowiczki : 2 ocz. : Mariusz Mucha, Maria Grabowska-Machnik

Miławyce : 2 ocz. : Marian Mucha, Marian Kular

Mikołajów : 1 ocz : Adam Dudziński

Mękarzowice : 1 ocz. : Magdalena Zając

Małżyce : 2 ocz. : Ryszard Kula, Mariusz Maj

Koryto : 2 ocz.: Kazimiera Ziolo, Dariusz Sitko

Kolosa : 5 ocz.: Zbigniew Bober, Zdzisław Bober , Irena wieczorek, Maria Dwernicka , Tadeusz Ścipiór

Cieszkowy : 3 ocz.: Józef Salomon, Sebastian Wojas, Piotr Kot

Charzowice : 1 ocz: Adam Małek

Czarnocin : 5 ocz. : Marta Rusiecka, Janusz Kowalski, Paweł Dembowski, Marian Głowacki, Jacek Wojas,

Krzyż : 1 ocz : Pikulski Marek


Ustalono, że 1 oczyszczalnia pozostała w rezerwie.

**Ad.9.** Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad przewodniczący obrad podziękował za udział w obradach sesji.

Przewodniczący Rady Gminy

  
Nawrot Lechosław

Protokolant :

  
Bandura Joanna